PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
	18 марта 2025 года
	№ 22/6-515

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов
от 12.11.2013 № 13/4-267 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Норильска»
В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2024 № 338-ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Норильска, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов
от 12.11.2013 № 13/4-267 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.11 Положения:

1.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«– анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»;

1.1.2. В абзаце пятом слова «документов об образовании,» заменить словами «документов об образовании и о квалификации,».

1.2. Пункт 2.14 Положения изложить в следующей редакции:

«2.14. Организация и проведение проверок представляемых гражданином (муниципальным служащим) сведений осуществляется структурным подразделением Администрации города Норильска, реализующим кадровое обеспечение деятельности Администрации города Норильска, в случаях и в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».».

2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».
	И.о. Председателя Норильского

городского Совета депутатов

                                   В.В. Цюпко
	         Глава города Норильска

  Д.В. Карасев

2